Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                                            «Средняя школа №2 города Жирновска»
                                              Жирновского муниципального района
                                                              Волгоградской области

                                                                           ПРИКАЗ

01.09.2023 №147

Об утверждении локальных актов образовательной организации

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации», календарными  учебными  графиками  ООП  НОО,  ООП  ООО,
ООП СОО, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023
года № 370 "Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего
образования", приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023
года № 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего
образования",  постановлением  главного  санитарного  врача  от  30.06.2020  №  16  «Об
утверждении  санитарно-эпидемиологических  правил  СП  3.1/2.4  3598-20  "Санитарно
эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию  и  организации  работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"»  ,
решением педагогического совета МКОУ «СШ №2 г. Жирновска» (протокол от 30.08.2023
№1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные акты МКОУ
«СШ №2 г. Жирновска»:
1.1. Положение о ВШК;
1.2. Положение о классном руководстве;
1.3. Положение о педагогическом совете;
1.4. Положение о наборе в первый класс;
1.5. Положение о рабочих программах;
1.6. Положение о стартовой диагностике
1.7 Положение о реализации работы школьного театра
1.8 Должностные инструкции.

2. Ответственному за сайт школы опубликовать локальные акты, перечисленные в пункте
1 настоящего приказа, на официальном сайте.
3. Специалисту отдела кадров ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему
работников МКОУ «СШ №2 г. Жирновска» под подпись.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.